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W drugiej połowie 2008 roku Stowarzyszenie Ostrze-
szowska Lokalna Grupa Działania złoży wniosek o dofinan-
sowanie, które przeznaczone będzie na wdrożenie Lokalnej 
Strategii Rozwoju na terenie sześciu gmin powiatu ostrze-
szowskiego tj. gmin Ostrzeszów, Grabów nad Prosną, Mikstat, 
Kraszewice, Doruchów i Czajków. Całkowita kwota przewidzia-
na na ten cel wynosić będzie około 6,5 mln złotych. Środki te 
będą rozdzielane przez członków Rady Stowarzyszenia OLGD 
w latach 2009-2015, zgodnie z zapisami strategii na cztery pod-
stawowe działania:

1. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 
2. Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
3. Odnowa i rozwój wsi
4. Małe projekty
W ramach wymienionych działań o dofinansowanie ubie-

gać się będą mogli m.in.:
1. mikroprzedsiębiorcy i osoby fizyczne, które pragną 

rozpocząć lub rozwinąć już prowadzoną działalność gospodar-
czą

2. rolnicy, którzy chcą rozpocząć pozarolniczą działalność 
gospodarczą

3. gminy - na działania związane z odnową miejscowości 
(budowa chodników, parkingów, remont świetlic, domów kul-
tury itp.) i podstawowymi usługami dla ludności (budowa sieci 
kanalizacyjnej, wodociągowej, gospodarka odpadami, odna-
wialne źródła energii)

4. instytucje kultury, dla której organizatorem jest jed-
nostka samorządu terytorialnego – na działania związane z 
odnową miejscowości

5. organizacje pozarządowe o statusie organizacji po-
żytku publicznego –  na działania związane z odnową miejsco-
wości

6. kościoły – na działania związane z m.in. odnowieniem 
elewacji zewnętrznych  i dachów w obiektach architektury sa-
kralnej wpisanych do rejestru zabytków    

Autorzy strategii przygotowali ankietę, której wypełnienie 
pozwoli dokonać właściwego podziału funduszy na w/w zada-

nia i ustalić najważniejsze cele strategii. Prosimy o wypełnianie 
załączonej ankiety i dostarczenie jej do biura Stowarzyszenia 
Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania w Ostrzeszowie przy 
ul. Przemysłowej 27 (I piętro budynku Inkubatora Przedsię-
biorczości) do końca lutego 2008r. Ankietę można również 
przesyłać za pomocą poczty elektronicznej na adres solgd.
ostrzeszow@gmail.com (jest ona do pobrania na stronie www.
ostrzeszow.pl). 

Jednocześnie zaznaczamy, że ankieta ma charakter informa-
cyjny i nie stanowi gwarancji uzyskania dofinansowania.
  IwOna wIORek

PRezeS zaRząDu StOwaRzySzenIa OLGD

Informacja o możliwościach finansowania 
zadań w ramach Programu Leader +
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Fontanna już bez światełek…
W ubiegłym roku dzięki inicjatywie 

ostrzeszowskich firm dokonano remontu 
fontanny w parku miejskim. Oprócz prac 
budowlanych oraz związanych z systemem 
doprowadzenia wody wykonano także 
oświetlenie wewnątrz niecki, dzięki czemu 
obiekt wieczorem i nocą prezentował się 
niezwykle okazale. Niestety żadna z zamo-
cowanych w niecce lampek nie przetrwała 
zimy. Stało się tak za sprawą wandali, którzy 
po spuszczeniu wody połamali bądź powyrywali wszystkie punkty świetlne. Po raz ko-

lejny okazuje się, że pojęcie „dobra wspólnego” to 
wielu wciąż tylko puste hasło. Połamane drzew-
ka, rozbite szyby w gablotach ogłoszeniowych, 
pogięte tablice informacyjne, zdewastowane 
place zabaw, uszkodzone kosze na śmieci, ławki, 
latarnie to niestety dość częste w Ostrzeszowie 
ślady „działalności” chuliganów.  Trudno oprzeć 
się refleksji, że sprawcami kieruje jedynie niewy-
tłumaczalna bezmyślność.  Jest to jednak o tyle 
przykre, że za pieniądze przeznaczone na napra-
wę szkód wyrządzonych przez wandali, można by 
poprawić wizerunek miasta w innych miejscach.

Od 1 stycznia 2008 roku Państwo-
wy Fundusz Rehabilitacji Osób nie-
pełnosprawnych refunduje składki 
na ubezpieczenia społeczne niepeł-
nosprawnym rolnikom oraz rolnikom 
zobowiązanym do opłacania składek 
za niepełnosprawnych domowników.

warunki, które muszą spełniać rolni-
cy, aby ubiegać się o refundację są nastę-
pujące:
 podleganie ubezpieczeniu społecz-

nemu rolników w rozumieniu przepisów o 
ubezpieczeniu społecznym rolników (posia-
danie decyzji KRUS),
 posiadanie orzeczenia o niepełno-

sprawności albo stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenia traktowanego na równi z tym 
orzeczeniem – bez względu na posiadany sto-
pień niepełnosprawności,
 terminowe opłacanie składek na ubez-

pieczenia społeczne w całości – naliczanie i 
opłacanie składek na ubezpieczenia społeczne 
rolników dokonywane jest zgodnie z przepisa-
mi o ubezpieczeniu społecznym rolników.

Pierwszym krokiem jest zarejestrowanie 
siebie lub niepełnosprawnego domownika w 
Funduszu. Rejestracja prowadzona jest od 2 
stycznia 2008 roku przez Biuro Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych (00-828 Warszawa, Al. Jana Pawła II 13) 
na podstawie zgłoszeń dokonanych za pośred-
nictwem poczty bądź zgłoszeń osobistych.

Po zarejestrowaniu się rolnik składa do 
Funduszu co kwartał wniosek o wypłatę re-
fundacji składek za dany kwartał. Wniosek na-
leży złożyć do Funduszu do 20 dnia miesiąca, 
następującego po miesiącu, w którym opłaco-
ne zostały składki.

Szczegółowe informacje na temat reje-
stracji oraz składania dokumentów można 
uzyskać na stronach internetowych Fundu-
szu (www.pfron.org.pl w zakładce SOD) 
bądź telefonicznie. Ponadto począwszy od 15 
stycznia 2008r.  Fundusz uruchamia specjal-
ną infolinię 0801 233 554 gdzie beneficjenci 
mogą uzyskać wszelkie niezbędne informacje 
dotyczące procesu rejestracji oraz wypełnia-
nia dokumentów koniecznych dla uzyskania 
refundacji składek.

Refundacja składek 
na ubezpieczenia społeczne 

niepełnosprawnych rolników

Burmistrz MiG Ostrzeszów 
wydał zarządzenie nr 2/2008 w 
sprawie przystąpienia do opra-
cowania i realizacji „Strategii in-
tegracji i rozwiązywania proble-
mów społecznych Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na lata 2008 – 2015 
oraz zasad i trybu przeprowadze-
nia konsultacji społecznych.

Jednym z zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym jest opra-
cowanie i realizacja gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecz-
nych, ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, pro-
filaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz innych, których 
celem jest integracja osób i rodzin z 
grup szczególnego ryzyka. 

„Strategia integracji i rozwią-
zywania problemów społecznych 
Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 
2008-2015” powinna stanowić 
odpowiedź na kluczowe kwestie 
społeczne, z jakimi borykają się 
mieszkańcy naszej gminy oraz okre-
ślić jakie niezaspokojone potrzeby 
winny być rozwiązane w pierwszej 
kolejności. Dokument ten powi-
nien wskazać, jakie kierunki muszą 
być podjęte w celu niwelowania 
zjawisk społecznie niepożądanych, 
dolegliwych i negatywnych, a tak-
że omówić sposoby rozwiązywania 
problemów i prowadzić do integra-
cji społeczności lokalnej. Wszelkie 
działania wymienione w strategii 

winny być zgodne z celem general-
nym, jakim jest „Podnoszenie jako-
ści życia mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów poprzez harmonijny 
rozwój społeczno – gospodarczy”.

Do opracowania strategii po-
wołano specjalny zespół, w skład 
którego wchodzą przedstawiciele 
przedstawiciele ośrodka pomocy 
społecznej oraz Urzędu Miasta i 
Gminy. Ustalono już zakres prac nad 
strategią, której projekt powinien 
zostać przedłożony do zatwierdze-
nia na sesji Rady Miejskiej w pierw-
szej połowie bieżącego roku. 

W celu aktywnego uczestnictwa 
jak najszerszego forum społecznego 
w budowaniu i realizacji strategii 
Burmistrz zarządził przeprowadze-
nie konsultacji społecznych. Dzia-
łaniom tym służyć ma m. in. ankie-
tyzacja wśród społeczności lokalnej 
oraz udostępnienie w M-GOPS w 
Ostrzeszowie dokumentów powsta-
jących w ramach prac zespołu ds. 
opracowania strategii. Wykorzystu-
jąc strony internetowe, lokalną prasę 
oraz tablice informacyjne udostęp-
niane, promowane i wskazywane 
będą kierunki działań w ramach stra-
tegii, jako dokumentu programowe-
go, który posłuży do kształtowania i 
realizacji lokalnej polityki społecz-
nej w latach 2008-2015.

O postępie prac nad strategią bę-
dziemy Państwa informować m. in. na 
łamach „Kuriera Samorządowego”.

Przystąpienie do opracowania 
strategii integracji i rozwiązywania 

problemów społecznych

Chyba każdego z mieszkańców interesuje na co wydawane są publicz-
ne pieniądze. Dlatego kontynuując omawianie budżetu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów na 2008 rok przedstawiamy strukturę wydatków z kasy miej-
skiej. Według klasyfikacji budżetowej wydatki te podzielone są na pewne 
grupy, które wyszczególnione zostały w tabeli obok. Warto pamiętać, że 
część pieniędzy z poszczególnych działów to środki przeznaczone na in-
westycje (w tym roku na cele inwestycyjne zaplanowano 9.340.200 zł co 
stanowi 20,1% wydatków ogółem). Podobnie jak w poprzednich latach 
największa pula przeznaczona ma zostać na oświatę i wychowanie.
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Wydatki budżetowe w 2008 roku

Przypominamy Paniom 
w wieku 50 – 69 lat, 
że w Urzędzie MiG 

w Ostrzeszowie
(pok. 16, I piętro 

tel. 732 06 23)
prowadzone są zapisy 
na bezpłatne badania 

mammograficzne, 
które przeprowadzone 

zostaną w dniach  
25 – 29 lutego.
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